
ASESORES JURIDICOS
Del Occidente SAS

Señora
JUEZ VEINTIOCHO CIVIL MUNICIPAL DE CALI 
E. S. D.

PROCESO EJECUTIVO DE EMPRESA METROPOLITANA ADE ASEO DE CALI SA 
ESP EMAS CALI contra DAVID KLAHR SAS

RADICACION: 2019-293

REFERENCIA: APORTAR LIQUIDACION DE CREDITO

CECILIA ESPERANZA GARZON CASTRILLON, apoderada judicialde la parte actora 
en el proceso de la referencia, por medio del presente memorial, me permito aportar la 
liquidación de crédito para su revisión y aprobación.

Mas las costas a que fue condenada la parte demandada, por la suma de $233.200.oo 

Del Señor Juez,

CECILIA ESPERANZA GARZON CASTRILLON 
C.C. 36.995.551 DE IPIALES 
TP 52.371 CSJ

cecilia.garzon^jdeoccldente.co

NIT: 900726J60-1
Carrera 35 A oeste # 3-31
Bl San Fernando
Tel: {+S7 2) 6603027-667 7284
Cel;310 821 8820
Cali-Valle m
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08/01/2018

DEMANDANTE EMPRESA METROPOLITANA DE ASEO DE CALI SA ESP EMAS CALI 
DEMANDADO DAVID KLAHR SAS
RADICACION 2019-293

FACTURA 006867
EXIGIBIUOAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO

Si,049,580 0,00% 0,00%

SALDO DESPUES

SALDO VALOR FECHA FECHA VALOR DE INTERESES O % EFEC % MAX TASA TASA VALOR MORA FECHA RESOL

CAPITAL CAPITAL EXI6IBILIDAD ABONO ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA EFEa NOMIN MENSUAL VIGENCIA . SU PER

S 1,049,580 20,69% 31,04% 2,59% 2,28% $23.910 ene-18 1890

S 1,049,580 21,01% 31,52% 2,63% 2,31% $ 24.237 feb-18 0131

$ 1,049,580 20,68% 31,02% 2,59% 2,28% $ 23.899 mar-18 0259

$ 1.049.580 20,48% 30,72% 2,56% 2,26% $ 23.694 abr-18 0398

$ 1.049.580 20,44% 30,66% 2,56% 2,25% $ 23.653 may-18 0527

$ 1.049.580 20,28% 30,42% 2,54% 2,24% $ 23,489 jun-18 0687

$ 1.049.580 20,03% 30,05% 2,50% 2,21% S 23.231 jul-18 0820

S 1.049.580 19,94% 29,91% 2,49% 2,20% S 23.138 ago-18 0954

S 1.049.580 19,81% 29,72% 2,48% 2,19% S 23.004 sep-18 1112

S 1.049.580 19,63% 29,45% 2,45% 2,17% S 22.818 oct-18 1294

S 1.049.580 19,49% 29,24% 2,44% 2,16% S 22.673 nov-18 1521

S 1.049.580 19,40% 29,10% 2,43% 2,15% S 22.580 dic-18 1708

$ 1.049.580 19,16% 28,74% 2,40% 2,13% $ 22.330 ene-19 1872

$ 1.049.580 19,70% 29,55% 2,46% 2,18% S 22.890 feb-19 0111

$ 1.049.580 19,37% 29,06% 2,42% 2,15% $ 22.548 mar-19 0263

$ 1.049.580 19,32% 28,98% 2,42% 2,14% $ 22.496 abr-19 0389

$ 1.049.580 19,34% 29,01% 2,42% 2,15% $22.517 may-19 0574

S 1.049.580 19,30% 28,95% 2,41% 2,14% $ 22.476 jun-19 0697

.^^049.580 19,28% 28,92% 2,41% 2,14% $ 22.455 jul-19 0829
JBBlM9.5S0 19,32% 28,98% 2,42% 2,14% $ 22.496 ago-19 1018

5 1.049.580 19,32% 28,98% 2,42% 2,14% $ 22.496 sep-19 1145

$ 1.049.580 19,10% 28,65% 2,39% 2,12% $ 22.268 oct-19 1293

$ 1.049.580 19,03% 28,55% 2,38% 2,11% $ 22.195 nov-19 1474

$ 1.049.580 18,91% 28,37% 2,36% 2,10% $ 22.069 dic-19 1603

$ 1.049.580 18,77% 28,16% 2,35% 2,09% $ 21.923 ene-20 1768

S 1.049.580 19,06% 28,59% 2,38% 2,12% $ 22.226 feb-20 0094

S 1.049.580 18,95% 28,43% 2,37% 2,11% S 22.111 mar-20 0205

$ 1.049.580 18,69% 28,04% 2,34% 2,08% S 21.840 abr-20 0351

S 1.049.580 18,19% 27,29% 2,27% 2,03% S 21.315 may-20 0437

TOTAL $0 $0 $0 $ 658.979

SALDO CAPITAL $ 1.049.580
INTERESES DE MORA $ 658.979
INTERESES DE PLAZO $0
TOTAL DEUDA $ 1.708.559
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DEMANDANTE
DEMANDADO
RADICACION

EXIGIBILIDAD

08/01/2018

EMPRESA METROPOLITANA DE ASEO DE CALI SA ESP EMAS CALI 
DAVID KLAHR SAS 
2019-293 
FACTURA 006868

CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO

$699.720 0,00% 0,00%

^1

SALDO DESPUES
SALDO VALOR FECHA FECHA VALOR DE INTERESES 0 % EFEC % MAX TASA TASA VALOR MORA FECHA RESOL

CAPITAL CAPITAL EXIGIBILIDAD ABONO ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA EFECT NOMIN MENSUAL VIGENCIA SU PER
$ 699.720 20,69% 31,04% 2,59% 2,28% $ 15.940 ene-18 1890
S 699.720 21,01% 31,52% 2,63% 2,31% $ 16.158 feb-18 0131
S 699.720 20,68% 31,02% 2,59% 2,28% $ 15.933 mar-18 0259
S 699.720 20,48% 30,72% 2,56% 2,26% $ 15.796 abr-18 0398
S 699.720 20,44% 30,66% 2,56% 2,25% $ 15.769 may-18 0527
$ 699.720 20,28% 30,42% 2,54% 2,24% $ 15.659 jun-18 0687
$699.720 20,03% 30,05% 2,50% 2,21% $ 15.488 jul-18 0820
$ 699.720 19,94% 29,91% 2,49% 2,20% $ 15.426 ago-18 0954
$ 699.720 19,81% 29,72% 2,48% 2,19% $ 15.336 sep-18 1112
$ 699.720 19,63% 29,45% 2,45% 2,17% $ 15.212 oct-18 1294
S 699.720 19,49% 29,24% 2,44% 2,16% S 15.115 nov-18 1521
S 699.720 19,40% 29,10% 2,43% 2,15% S 15.053 dic-18 1708
S 699.720 19,16% 28,74% 2,40% 2,13% $ 14.887 ene-19 1872
S 699.720 19,70% 29,55% 2,46% 2,18% S 15.260 feb-19 0111
$ 699.720 19,37% 29,06% 2,42% 2,15% $ 15.032 mar-19 0263
S 699.720 19,32% 28,98% 2,42% 2,14% $ 14.998 abr-19 0389
$ 699,720 19,34% 29,01% 2,42% 2,15% $ 15.011 may-19 0574
$ 699.720 19,30% 28,95% 2,41% 2,14% $ 14.984 jun*19 0697

^-^99.720 19,28% 28,92% 2,41% 2,14% S 14.970 jul-19 0829
^ ...-'99.720 19,32% 28,98% 2,42% 2,14% $ 14.998 ago-19 1018

> 699.720 19,32% 28,98% 2,42% 2,14% S 14.998 sep-19 1145
$ 699.720 19,10% 28,65% 2,39% 2,12% S 14.845 oct-19 1293
$699.720 19,03% 28,55% 2,38% 2,11% $ 14.796 nov-19 1474
$ 699.720 18,91% 28,37% 2,36% 2,10% $ 14.713 dic-19 1603
$ 699.720 18,77% 28,16% 2,35% 2,09% $ 14.616 ene-20 1768
$ 699.720 19,06% 28,59% 2,38% 2,12% $ 14.817 feb-20 0094
$ 699.720 18,95% 28,43% 2,37% 2,11% S 14.741 mar-20 0205
$ 699.720 18,69% 28,04% 2,34% 2,08% S 14,560 abr-20 0351
S 699.720 18,19% 27,29% 2,27% 2,03% S 14.210 may-20 0437

TOTAL $0 $0 $0 $ 439.319

SALDO CAPITAL $ 699.720
INTERESES DE MORA $439.319
INTERESES DE PLAZO SO
TOTAL DEUDA $ 1.139.039
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PEMANDANTE
DEMANDADO
RADICACION

EMPRESA METROPOLITANA DE ASEO DE CALI SA ESP EMAS CALI 
DAVID KLAHR SAS 
2019-293 
FACTURA 006933

EXIGIBILIDAD

13/02/2018

CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO

$699.720 0,00% 0,00%

SALDO DESPUES
SALDO VALOR FECHA FECHA VALOR DE INTERESES 0 % EFEC % MAX TASA TASA VALOR MORA FECHA RESOL

CAPITAL CAPITAL EXIGIBILIDAD ABONO ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA EFECT NOMIN MENSUAL VIGENCIA SUPER
$ 699,720 21,01% 31,52% 2,63% 2,31% $ 16.158 feb-18 0131
S 699.720 20,68% 31,02% 2,59% 2,28% S 15.933 mar-18 0259
$ 699.720 20,48% 30,72% 2,56% 2,26% S 15.796 abr-18 0398
S 699.720 20,44% 30,66% 2,56% 2,25% $ 15.769 may-18 0527
S 699.720 20,28% 30,42% 2,54% 2,24% S 15.659 jun-18 0687
S 699.720 20,03% 30,05% 2,50% 2,21% S 15.488 jul-18 0820
S 699.720 19,94% 29,91% 2,49% 2,20% $ 15.426 ag0'18 0954
S 699.720 19,81% 29,72% 2,48% 2,19% $ 15.336 sep-18 1112
S 699.720 19,63% 29,45% 2,45% 2,17% $ 15.212 oct-18 1294
S 699.720 19,49% 29,24% 2,44% 2,16% $ 15.115 nov-18 1521
S 699.720 19,40% 29,10% 2,43% 2,15% $ 15.053 dic-18 1708
$ 699.720 19,16% 28,74% 2,40% 2,13% $ 14.887 ene-19 1872
$ 699.720 19,70% 29,55% 2,46% 2,18% $ 15.260 feb-19 0111
$ 699.720 19,37% 29,06% 2,42% 2,15% $ 15.032 mar-19 0263
S 699.720 19,32% 28,98% 2,42% 2,14% S 14.998 abr-19 0389
$ 699.720 19,34% 29,01% 2,42% 2,15% S 15.011 may'19 0574
$ 699.720 19,30% 28,95% 2,41% 2,14% S 14.984 jun-19 0697
$ 699.720 19,28% 28,92% 2,41% 2,14% S 14.970 jul-19 0829

,^699.720 19,32% 28,98% 2,42% 2,14% $ 14.998 ago-19 1018
,^199.720 19,32% 28,98% 2,42% 2,14% $ 14.998 sep*19 1145
N,,f^99.720 19,10% 28,65% 2,39% 2,12% $ 14.845 oct-19 1293

$ 699.720 19,03% 28,55% 2,38% 2,11% $ 14.796 nov-19 1474
$ 699.720 18,91% ' 28,37% 2,36% 2,10% S 14.713 dic-19 1603
$ 699.720 18.77% 28,16% 2,35% 2,09% S 14.616 ene-20 1768
S 699.720 19,06% 28,59% 2,38% 2,12% S 14.817 feb-20 0094
$ 699.720 18,95% 28,43% 2,37% 2,11% S 14.741 mar-20 0205
S 699.720 18,69% 28,04% 2,34% 2,08% $ 14.560 abr-20 0351
$ 699.720 18,19% 27,29% 2,27% 2,03% S 14.210 may-20 0437

TOTAL $0 $0 $0 $ 423.380

SALDO CAPITAL $ 699.720
INTERESES DE MORA $ 423.380
INTERESES DE PLAZO $0
TOTAL DEUDA $ 1.123.100
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5^
DEMANDANTE EMPRESA METROPOLITANA DE ASEO DE CALI SA ESP EMAS CALI
DEMANDADO
RADICACION

DAVID KLAHR SAS
2019-293
FACTURA 006981

EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO

08/03/2018 $699.720 0,00% 0,00%

SALDO DESPUES
SALDO VALOR FECHA FECHA VALOR DE INTERESES O % EFEC % MAX TASA TASA VALOR MORA FECHA RESOL

CAPITAL CAPITAL EXIGIBILIDAD ABONO ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA EFECT NOMIN MENSUAL VIGENCIA SUPER
S 699.720 20,68% 31,02% 2,59% 2,28% S 15.933 mar-18 0259
S 699.720 20,48% 30,72% 2,56% 2,26% S 15.796 abr-18 0398
S 699.720 20,44% 30,66% 2,56% 2,25% $15.769 may-18 0527
S 699.720 20,28% 30,42% 2,54% 2,24% $ 15.659 jun-18 0687
S 699.720 20,03% 30,05% 2,50% 2,21% $ 15.488 jul-18 0820
S 699.720 19,94% 29,91% 2,49% 2,20% $ 15.426 ago-18 0954
S 699.720 19,81% 29,72% 2,48% 2,19% $ 15.336 sep-18 1112
$ 699.720 19,63% 29,45% 2,45% 2,17% $ 15.212 oct-18 1294
$ 699.720 19,49% 29,24% 2,44% 2,16% $ 15.115 nov-18 1521
$ 699.720 19,40% 29,10% 2,43% 2,15% $ 15.053 dic-18 1708
$ 699.720 19,16% 28,74% 2,40% 2,13% S 14.887 ene-19 1872
S 699.720 19,70% 29,55% 2,46% 2,18% $ 15.260 feb-19 0111
S 699.720 19,37% 29,06% 2,42% 2,15% $ 15,032 mar-19 0263
$ 699.720 19,32% 28,98% 2,42% 2,14% $ 14.998 abr-19 0389
S 699.720 19,34% 29,01% 2,42% 2,15% S 15.011 may-19 0574
S 699.720 19,30% 28,95% 2,41% 2,14% $ 14.984 jun-19 0697
S 699.720 19,28% 28,92% 2,41% 2,14% S 14.970 jul-19 0829
S 699.720 19,32% 28,98% 2,42% 2,14% $ 14.998 ago-19 1018

--5^699.720 19,32% 28,98% 2,42% 2,14% S 14.998 sep-19 1145
, 5*99.720 19,10% 28,65% 2,39% 2,12% S 14.845 oct-19 1293
"^699.720 19,03% 28,55% 2,38% 2,11% S 14.796 nov-19 1474

S 699.720 18,91% 28,37% 2,36% 2,10% 5 14.713 dic-19 1603
S 699.720 18,77% 28,16% 2,35% 2,09% $ 14.616 ene-20 1768
S 699.720 19,06% 28,59% 2,38% 2,12% $ 14.817 feb-20 0094
S 699.720 18,95% 28,43% 2,37% 2,11% $ 14.741 mar-20 0205
$ 699.720 18,69% 28,04% 2,34% 2,08% $ 14.560 abr-20 0351
S 699.720 18,19% 27,29% 2,27% 2,03% S 14.210 may-20 0437

TOTAL $ 0 $ 0 $ 0 $ 407.222

SALDO CAPITAL $ 699.720
INTERESES DE MORA $ 407.222
INTERESES DE PLAZO SO
TOTAL DEUDA $ 1.106.942
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17/6/2020 Correo: Juzgado 28 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali - Outlook

Fwd; aportar liquidación crédito juzgado 28 cm Cali - radicación 2019-293 emas cali - 
david klahr sas

Cecilia E. Garzón Castrillon <cecilia.garzon@ajdeoccidente.co>
Vie 29/05/2020 2;28 PM

Para: Juzgado 28 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali <j28cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

i 5 archivos adjuntos (2 MB)

APORTAR LIQUIDACION CREDITO DAVID KLAHR JUZGADO 28 CM RADICACION 2019-293.docx; liquidacin a mayo de 2020' 
FACTURA 006867.xls; liquidacin a mayo de 2020 FACTURA 006868.xls; liquidacin a mayo de 2020 FACTURA 006933.xls; 
liquidacin a mayo de 2020 FACTURA 006981.xls;

Buenas tardes, me permito anexar memorial y liquidación de crédito para su estudio y aprobación, acogiéndome a lo ordenado 
en el ACUERDO PCSJA20-11556 del 22-05-2020 articulo 7 numeral 7.5

PROCESO EJECUTIVO SINGULAR

DEMANDANTE EMPRESA METROPOLITANA DE ASES DE CALI SA ESP EMAS CALI 

DEMANDADO DAVID KLAHR SAS 

RADICACION 2019-293

Atentamente ! . ,í • . / . -
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15/7/2020

Responder a todos 'v'

Correo: Juzgado 28 Civil Municipai - Vaiie Dei Cauca - Caii - Outiook 

IIJ Eliminar 0 No deseado Bloquear

. I ' i'/ -

Fwd: aportar liquidación crédito juzgado 28 cm Cali - radicación 2019-293 emas calí 
david klahr sas

O

O

Parte del contenido de este mensaje se ha bloqueado porque el remitente no está en la lista de remitentes seguro; 
Confío en el contenido de ceciiia.garzon@aJdeoccidente.co. I Mostrar contenido bloqueado _

El remitente del mensaje ha solicitado confirmación de lectura. Para enviar una confirmación, haga itiG.aquL

Cecilia E. Garzón Castrillon <cecilia.garzon@aJde 
occidente.co>

Mié 15/07/2020 1:37 PM
Para: Juzgado 28 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali

J5 JVi

APORTAR LIQUIDACION CRE... liquidacin a mayo de 2020 FA...
1 MB 244 KB

^ Mostrar los 5 datos adjuntos (2 MB) Descargar todo Guardar todo en OneDrive - Consejo Superior de la Judicatura

Buenas tardes, el día 29 de mayo del 2020 envié correo con liquidación de crédito para su estudio y aprobación, 
quisiera que me confirmen si les llego

gracias

De: "Cecilia E. Garzón Castrillon" <cecilia.garzon@aJdeoccidente.co>
Enviado: 29/5/20 14:24
Para: <j28cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: aportar liquidación crédito juzgado 28 cm Caii - radicación 2019-293 emas cali - david klahr sas

Buenas tardes, me permito anexar memorial y liquidación de crédito para su estudio y aprobación, acogiéndome a 
lo ordenado en el ACUERDO PCSJA20-11556 del 22-05-2020 articulo 7 numeral 7.5

PROCESO EJECUTIVO SINGULAR

DEMANDANTE EMPRESA METROPOLITANA DE ASES DE CALI SA ESP EMAS CALI 

DEMANDADO DAVID KLAHR SAS 

RADICACION 2019-293 

Atentamente

Responder Reenviar

< ^3gi;JJg)4í!:?g^-9S§ec£om/mail/deeP|ink?version=2020070601'02&popoutv2_1 1/1
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ASESORES JURIDICOS
Del Occidente SAS

Señora
JUEZ VEINTIOCHO CIVIL MUNICIPAL DE CALI 
E. S. D.

5t

PROCESO EJECUTIVO DE EMPRESA METROPOLITANA ADE ASEO DE CALI SA 
ESP EMAS CALI contra DAVID KLAHR SAS

RADICACION: 2019-293

REFERENCIA: APORTAR LIQUIDACION DE CREDITO

CECILIA ESPERANZA GARZON CASTRILLON, apoderada judicial de la parte actona 
en el proceso de la referencia, por medio del presente memorial, me permito aportarla 
liquidación de crédito para su revisión y aprobación.

Mas las costas a que fue condenada la parte demandada, por la suma de $233.200.oo 

Del Señor Juez,

CECILIA ESPERANZA GARZON CASTRILLON 
C.C. 36.995.551 DE IPIALES 
TP 52.371 CSJ

Cecilia .garzon@ajdeoccidente.co

NIT: 900.726.160-1
Carrera 35 A oeste # 3-31
Bl San Fernando
Teh Í+S7 2) 6603027 - 667 72 84
Cei: 310 821 88 20
Calí-Valle i
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